
 

Муниципальное образовательное учреждение: 
«Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск» 

  П Р И К А З      
              

              от    10 января   2023 года                                                                                № 2/2-од 
   
            Об утверждении положения o системе наставничества педагогических работников 
  
 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися», в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273 -р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 
роста», а также в рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», письма Минпросвещения России от 
23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических 
рекомендаций» 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Утвердить: 
 1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с. Кокшайск» (Приложение 1); 
 1.2. Дорожную карту (план мероприятий) реализации Положения о системе 
наставничества педагогических работников в МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа с. Кокшайск» на 2022 —2023 годы (Приложение 2). 
 2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор:                    Э.В. Александрова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Муниципальное образовательное учреждение:
	от    10 января   2023 года                                                                                № 2/2-од

